2025年７月 10日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証スタンダード）

問合わせ先 IR・広報グループ長 鈴木 喜代

（TEL． 075－342－2525）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025年４月 10日に公表しました 2025年８月期の通期業績予想

を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.  通期業績予想の修正について

（1）2025年８月期通期連結業績予想値の修正

(2024年９月１日～2025年８月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

6,000

百万円

420

百万円

415

百万円

80

円 銭

10.55

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 6,400 600 595 180 23.75

増  減  額（Ｂ－Ａ） 400 180 180 100

増  減  率 （％） 6.7 42.9 43.4 125.0

（ご参考）前期実績

（2024年８月期）
4,615 △522 △501 △260 △34.42

（2）修正の理由

ゲーム事業の複数の主要な開発プロジェクトにおいて、開発工程の各フェーズで実施されるクライア

ントの進捗評価を大きな問題なく通過し、次の工程に進んだことで通期見通しの確度が高まったこと、

また一部のプロジェクトでは仕様の追加や対応する範囲の追加などにより想定よりも開発規模が拡大

していることから、売上高は 6,400百万円の通期予想に上方修正いたします。

利益面につきましては、上述の通り売上増加の効果に加え、プロジェクト管理を強化していることで

主要な開発プロジェクトは順調に進行できており、開発効率の改善も寄与し利益水準は想定を上回って

推移しております。また、当連結会計年度期初に見られた一部の開発体制における稼働の余剰も徐々に

改善している状況や、4 月に実施したベースアップ、人事施策への追加投資等の具体的な影響を総合的

に反映した結果、通期の営業利益及び経常利益は前回予想を上回る見込みです。

長岡京トーセビルの建替えに伴う一部土地の売却に関連して、売却収入より先んじて当連結会計年度

に発生する特別損失 314 百万円については、その見込額に前回予想から変更はありません。以上より、

親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を上回る見込みです。

２. 配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上